
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 
 

Narni 18/11/2025  

Al Personale dell’Istituto  

All’albo  

Agli atti  

 

 

OGGETTO: Percorsi educativi e formativi Avviso MIM n. 81652-1 del 23/05/2025 FSE+.   

AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, TUTOR.  

 

Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-108 

CUP F34D25001110006 

Titolo CONTINUIAMO A STARE INSIEME 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO l’Avviso n. 81652-1 del 23/05/2025 con cui viene data alle scuole la possibilità di attivare, a 

valere sul FSE+; 

PRESO ATTO delle delibere degli OO.CC. di questa scuola, di adesione all’Avviso in oggetto delibera 

n. 44/6 del Collegio dei Docenti del 27/06/2025 e delibera 4 del Consiglio d’Istituto del 26/06/2025; 

VISTA la candidatura n. 14368 presentata dall’IC Narni Centro all’Avviso MIM n. 81652-1 del 

23/05/2025 a valere sul FSE+; 

CONSIDERATA la nota prot. n. 54 del 20 giugno 2025 codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-108 

con cui questo Istituto viene autorizzato per un importo di 51.939,00 € a dare avvio a tutte le azioni 

propedeutiche necessarie per l’individuazione delle figure formative obbligatorie per la realizzazione dei 

moduli, nelle more del caricamento sulla piattaforma SIF2127 della lettera di autorizzazione; 

PRESO ATTO dell’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio nota prot. n. 12081 - 17/11/2025; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’individuazione di personale interno per la realizzazione 

del progetto in oggetto;  

 

DETERMINA 

 

di avviare una procedura di selezione comparativa per l’affidamento di incarichi al personale interno 

all’Istituzione scolastica per l’attuazione del progetto in oggetto. 

1. CRITERI DI AMMISSIONE  

 

T
R

IC
82

10
0G

 -
 A

C
53

78
4 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

21
17

 -
 1

8/
11

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 U

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 
Per l’ammissione alla selezione occorre:  

• essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea;  

• godere dei diritti civili e politici;  

• essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali.  

2. MODALITA’ DI SELEZIONE  

Per la selezione degli aspiranti agli incarichi si procederà all’analisi dei curriculum vitae ed 

all’assegnazione di un punteggio secondo le seguenti tabelle:  

 

TABELLA RECLUTAMENTO ESPERTO  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 
TABELLA RECLUTAMENTO TUTOR  

 

 
 

Saranno costituite 7 graduatorie di esperti e tutor ciascuna per ogni plesso come di seguito indicato. Gli 

incarichi verranno attribuiti prioritariamente ai docenti curriculari di ogni plesso. 

 

Modulo Plesso 

107697 - Educazione motoria (MUOVIAMOCI! 1) Primaria Narni 

107702 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA 1!) 

Primaria Narni 

107706 - Educazione motoria (MUOVIAMOCI! 2) Primaria Calvi dell’Umbria 

107707 - Educazione motoria (MUOVIAMOCI! 3) Primaria Otricoli 

107709 - Educazione motoria (MUOVIAMOCI! 4) Medie Narni 

107710 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA! 2) 

Medie Narni 

107716 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA! 3) 

Medie Calvi dell’Umbria 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 

107720 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA! 4) 

Medie Calvi dell’Umbria 

107730 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA! 5) 

Medie Otricoli 

 

 

3. ATTRIBUZIONE, TEMPI DELL’INCARICO E COMPENSO  

L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente. L’incarico inizierà dalla 

data della firma dell’incarico fino a massimo il 31/08/2026. La remunerazione massima prevista per il 

Tutor è di 30,00 € per ora e per l’Esperto è di euro 70,00 per ora; entrambe le cifre sono da intendersi 

omnicomprensive di ogni onere fiscale a carico della scuola. 

4. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE – SCADENZA  

Gli interessati dovranno far pervenire entro le ore 12:00 del 29/11/2025 apposita istanza di 

partecipazione (ALLEGATO A) alla quale, a pena di esclusione, devono essere allegati:  

a) Curriculum vitae in formato europeo aggiornato;  

b) Dichiarazione sostitutiva di atto notorio rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 

(allegato B);  

La suddetta documentazione dovrà essere inviata per email con oggetto: “Domanda di partecipazione 

all’AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO per Progetto Piano Estate 81652” al 

seguente indirizzo dell’Istituzione Scolastica tric82100g@istruzione.it  

 
5. ESCLUSIONI  

Saranno escluse dalla valutazione le domande:  

A. per mancato rispetto del termine di presentazione dell’offerta;  

B. per mancata sottoscrizione della domanda di partecipazione;  

C. pervenute con modalità diverse da quelle previste dal presente bando;  

D. sprovviste del curriculum vitae in formato europeo;  

E. sprovviste di modello di autocertificazione/dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai sensi del DPR n. 

445/2000;  

6. MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE E IMPUGNATIVA  

Al termine della valutazione delle candidature la relativa graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’albo 

dell’Istituto. Avverso la graduatoria di cui al precedente capoverso sarà possibile esperire reclamo, entro 

cinque giorni dalla sua pubblicazione. Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata 

la graduatoria definitiva. Dalla data della graduatoria di cui al precedente capoverso, saranno attivate le 

procedure per la stipula del contratto con l’aggiudicatario. Nel caso non perverranno candidature idonee, 

verranno individuati esperti esterni tramite procedura semplificata, come da art. 3 comma 3 del Regolamento 

d’Istituto conferimento incarichi esperti esterni ed interni – delibera C.I. n. 121 del 05/10/2017, ossia con 

affidamento diretto.  

7. MODALITÀ DI ACCESSO AGLI ATTI  

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 
L’accesso agli atti sarà consentito secondo la disciplina della novellata legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 

3 – differimento – comma 3 del decreto ministeriale 10 gennaio 1996, n. 60, solo dopo la conclusione del 

procedimento.  

8. INFORMATIVA AI SENSI DEL D.LGS 196/03  

Ai sensi degli artt. 11 e seguenti del D. L.vo n. 196 del 30 giugno 2003 i dati raccolti saranno trattati per le 

finalità connesse all’espletamento dei corsi. Il responsabile del trattamento dei dati è la Dirigente scolastica 

prof.ssa Anna Golino.  

9. MODALITA’ CONTRATTUALE  

Con il tutor/esperto sarà stipulato un contratto/incarico individuale. Il trattamento economico, previsto dal 

piano finanziario dei progetti, sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi da parte degli 

Organi competenti. 

10. ALTRE INFORMAZIONI  

L’istanza di partecipazione non vincola l'amministrazione procedente che avrà facoltà, a proprio 

insindacabile giudizio, di non procedere all'assegnazione dell’incarico senza che ciò comporti pretesa alcuna 

da parte dei concorrenti. Le domande presentate non potranno essere ritirate/modificate e /o sostituite.  

11. DIFFUSIONE  

La presente circolare viene pubblicata sul sito web dell’istituto www. https://icnarnicentro.edu.it/.  

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   (Prof.ssa Anna GOLINO) 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 
 

ALLEGATO A) “DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO PER PN ESTATE 81652 

Il sottoscritto _____________________________________, nato a ___________il__________,  

C.F. __________________________, residente in______________________________________,  

tel _________________ Fax________________, PEO ___________________________________, 

PEC_________________________, in qualità di___________________________________________ 

 

CHIEDE DI PARTECIPARE 

 

all’avviso pubblico di cui all’oggetto per il/i seguente/i modulo/i (mettere una X in corrispondenza della 

figura e dei moduli di interesse): 

 

Modulo Plesso Esperto  Tutor  

107697 - Educazione motoria (MUOVIAMOCI! 1) Primaria Narni   

107702 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA 1!) 

Primaria Narni   

107706 - Educazione motoria (MUOVIAMOCI! 2) Primaria Calvi 

dell’Umbria 

  

107707 - Educazione motoria (MUOVIAMOCI! 3) Primaria 

Otricoli 

  

107709 - Educazione motoria (MUOVIAMOCI! 4) Medie Narni   

107710 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA! 2) 

Medie Narni   

107716 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA! 3) 

Medie Calvi 

dell’Umbria 

  

107720 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA! 4) 

Medie Calvi 

dell’Umbria 

  

107730 - Consapevolezza ed espressione 

culturale (ANDIAMO IN SCENA! 5) 

Medie Otricoli   

 

A tal fine dichiara i seguenti punteggi: 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 

 

 
Data __________________________________ Firma ___________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 

 
 
Autovalutazione Tutor 

 
 
Data __________________________________ Firma ___________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/


 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO NARNI CENTRO 

Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) Tel.0744/715292 - codice meccanografico  TRIC82100G 
C.F.80004430551 - Distretto Scolastico n◦ 11 

e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it Sito: 
www.icnarnicentro.gov 

 
 
 

ALLEGATO B) DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO NOTORIO RILASCIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 46 E 
47 DEL D.P.R. 445/2000 
Il sottoscritto ________________________________, nato a _______________________ il 
_______________ , C.F. _____________________ , residente in ______________________________, 
tel ________________________, PEO ____________________________________ ,  
PEC _________________________ , in qualità di _________________________________ 
 

DICHIARA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle 
conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso di atti falsi 
nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più corrispondenti a verità, e consapevole, 
altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, il sottoscritto 
decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata 
1. Di essere in possesso del seguente titolo di studio 
________________________________________________ 
2. di essere in servizio presso 
___________________________________________________________________ 
3. di non aver a suo carico alcuna sentenza passata in giudicato, o emesso decreto penale di condanna 
divenuto irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 del 
c.p.p., per reati gravi in danno dello Stato o della Comunità che incidono sulla moralità professionale, 
né per uno o più reati di partecipazione a un’organizzazione criminale, corruzione, frode, riciclaggio; 
4.di acconsentire ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 196/2003 e ss. mm. ii. al trattamento dei dati per la 
presente procedura; 
 
Si allega fotocopia del documento di identità in corso di validità con firma in originale del dichiarante. 
 
…………....….., lì …………….. 
 
 
Il Dichiarante ________________________________ 

Firmato digitalmente da ANNA GOLINO

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it
http://www.icnarnicentro.gov/

		2025-11-20T15:16:50+0000
	ANNA GOLINO




